ПРОЕКТ
АДМИНИСТРАЦИЯ ГИРСОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЮРЬЯНСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
________                                                                                                        № ___
п. Гирсово
О  внесении изменений в Правила землепользования и застройки муниципального образования Гирсовское сельское поселение Юрьянского района Кировской области
В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Законом Кировской области № 44-ЗО от 28.09.2006 года «О регулировании градостроительной деятельности в Кировской области», Уставом муниципального образования  Гирсовского сельского поселения Юрьянского района  Кировской области, администрация  Гирсовского сельского поселения, ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в Правила землепользования и застройки муниципального образования Гирсовского сельского  поселения  Юрьянского района Кировской области, утвержденные  постановлением администрации Гирсовского сельского поселения от 03.08.2021 № 25 следующие изменения:
1.1. Подпункт 1.11 пункта 1 части 1 главы 5  раздела 1 «Общие положения» Правил изложить в новой редакции:
«1.11. Продолжительность публичных слушаний по проекту изменения Правил со дня опубликования такого проекта до дня опубликования заключения о результатах слушаний составляет не более одного месяца со дня опубликования такого проекта.»
1.2. В подпункте 1.12 пункта 1 части 1 главы 5 раздела 1 «Общие положения» Правил предложение «В этих случаях срок проведения общественных обсуждений или публичных слушаний не может быть более чем один месяц.» исключить.
1.3.Территориальную зону П-1 – зона производственных объектов и предприятий градостроительного регламента (производственные зоны) дополнить основным видом разрешенного использования Энергетика (код 6.7)
	Энергетика (код 6.7)
	Размещение объектов гидроэнергетики, тепловых станций и других электростанций, размещение обслуживающих и вспомогательных для электростанций сооружений (золоотвалов, гидротехнических сооружений);
размещение объектов электросетевого хозяйства, за исключением объектов энергетики, размещение которых предусмотрено содержанием вида разрешенного использования с кодом 3.1
	Предельные (минимальные и (или) максимальные) размеры для земельных участков и предельные параметры разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства не подлежат установлению

[bookmark: _GoBack]2. Настоящее Постановление подлежит опубликованию на официальном сайте страницы Гирсовского сельского поселения сайта администрации Юрьянского района (girsovskoe-r43.gosweb.gosuslugi.ru).
3. Настоящее решение вступает в силу в соответствии с действующим законодательством.

Глава  Гирсовского
сельского поселения
Юрьянского района
Кировской  области                                                    Е.Н. Шабалдина